
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Bělkovice-Lašťany

Bělkovice-Lašťany 139, 783 16 Dolany
tel.č.: 585 396 661 | e-mail: obec@belkovice-lastany.cz

U S N E S E N Í
schůze Rady č. 1 obce Bělkovice-Lašťany

konaná dne 17. 1. 2024 v Bělkovice-Lašťany, Infocentrum, knihovna č.p. 248 od 17:00 hod.

1RO241 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje

 Program jednání.1.
 Smlouva nájemní a budoucí smlouva o věcném břemeni v pozemku parc. č. 124/1 v k.2.
ú. Lašťany kvůli uložení kabelu Veřejného osvětlení.
 Darovací smlouvy s obcí.3.
 Smlouva o dílo na zpracování žádosti o dotaci na FVE na koupališti a hřišti.4.
 Výroční zprávy o podaných dokumentech na obecní úřad za rok 2023.5.
 Výroční zpráva knihovny za rok 2023.6.
 Autorský dozor na akci: "Stavební úpravy budovy č. p. 248 Parlament"7.
 Žádosti o dotace na Olomoucký kraj.8.
 Žádost o dotace z Agrofertu pro JSDH.9.
 Termíny zasedání zastupitelstva obce v roce 2024.10.
 Souhlas s umístěním sídla SDH Bělkovice-Lašťany.11.
 Dodatek č. 5 se společností DIMATEX CS, spol. s r. o.12.
 Žádost o finanční příspěvek pro Domov seniorů Komárov.13.
 Smlouva o zřízení VB č. IP-12-8030697/1 v pozemku parc. č. 1035 v k. ú. Bělkovice.14.
 Dodatky na svoz odpadu s Marius Pedersen, a. s.15.
  Revokace nájemní smlouvy s SSOK.16.
 Žádost o finanční příspěvek kvůli náhradě investic do budovy šaten na hřišti za rok17.
2023 od SK Bělkovice-Lašťany.
 Pravidla pro užívání společenské místnosti v II. NP budovy č. p. 780.18.
 Žádost o dotaci na MMR , oprava komunikace po zaplavení v lokalitě u býv.19.
česačky chmele.
 Nabídka na provedení uložení nerez plechu kolem hřiště s umělým povrchem.20.

1RO242 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje smlouvu o nájmu a smlouvu o budoucí smlouvě
o zřízení služebnosti s Olomouckým krajem, IČO: 60609460 v zastoupení: Správa silnic
Olomouckého kraje, p. o., IČO: 70960399 v pozemku parc. č. 124/1 v k. ú. Lašťany kvůli
uložení kabelového vedení části veřejného osvětlení v rámci zpracované projektové
dokumentace od Ing. Krejčí a pověřuje starostu obce podpisem smluv - viz příloha  č. 1.

1RO243a Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření darovací smlouvy s M. Hekelem IČ:
73838292 na poskytnutí internetových služeb během roku za cenu 7.176 Kč celkem a
pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy - viz příloha č. 2a).

1RO243b Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností Stavona
Olomouc, s. r. o. IČ: 25877488 na podporu kulturní činnosti obce ve výši 5.000 Kč a pověřuje
starostu obce podpisem darovací smlouvy - viz příloha č. 2b.

1RO243c Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností
LAPLAN, a. s. IČ: 29201691 na podporu kulturní činnosti obce ve výši 5.000 Kč a pověřuje
starostu obce podpisem darovací smlouvy - viz příloha č. 2c.

1RO244 Rada obce Bělkovice-Lašťany uzavírá smlouvu o dílo se společností Flexiprojekt, s. r. o.
IČ: 02036673 na zpracování žádosti o dotace na pořízení fotovoltaiky na koupaliště a
fotbalové hřiště za cenu 70.000 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy -
viz příloha č. 3.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

1RO245a Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí výroční zprávu o poskytování informací dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím dle platného znění zákona
za rok 2023 - viz příloha č. 4a).

1RO245b Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí zprávu o došlých, vyřízených a nevyřízených
stížnostech za rok 2023 - viz příloha č. 4b).

1RO246 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí výroční zprávu knihovny za rok 2023 -
viz příloha č. 5.

1RO247 Rada obce Bělkovice-Lašťany uzavírá smlouvu na provedení autorského dozoru stavby
"Vnitřní úpravy budovy č. p. 248 - Parlament" s SPZ DESIGN, s. r. o. IČ: 27831132 za ceny
uvedené ve smlouvě, která je přílohou a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy -
viz příloha č. 6.

1RO248 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje podání žádostí o dotace z dotačních titulů
Olomouckého kraje dle tabulky v příloze č. 7.

1RO249 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje podání žádosti o dotaci pro JSDH z Nadace
Argofert a pověřuje starostu obce podáním žádosti.

1RO2410 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí termíny jednání zastupitelstva obce v roce
2024 uvedené v tabulce viz příloha č. 8.

1RO2411 Rada obce Bělkovice-Lašťany souhlasí s umístěním sídla pro SDH Bělkovice-Lašťany, z. s.
po dobu výpůjčky.

1RO2412 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření dodatku č. 5 smlouvy o spolupráci (svozu
textilu) kvůli příspěvku 500 Kč za svoz jednoho kontejneru se společností DIMATEX CS, spol.
s r.o. IČ: 43224245 a pověřuje starostu obce podpisem dodatku - viz příloha č. 9.

1RO2413 Rada obce Bělkovice-Lašťany neschvaluje příspěvek finančního daru od obce pro Domov
seniorů Komárov.

1RO2414 Rada obce Bělkovice-Lašťany uzavírá smlouvu o věcném břemeni služebnosti
č. IP-12-8030697/1 pro pozemek parc. č. 1035 v k. ú. Bělkovice se společností
ČEZ Distribuce a.s. IČ: 24729035 v zastoupení Ing. M. Bartečka, IČ: 47195355 na uložení
distribuční soustavy za cenu 2.000 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy -
viz příloha č. 10.

1RO2415a Rada obce Bělkovice-Lašťany uzavírá dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění svozu a likvidaci
komunálního odpadu ze dne 28.02.2022 se společností Marius Pedersen, a. s., IČ: 42194920 
na dobu určitou do konce roku 2027, doložkou o inflaci a pověřuje starostu obce podpisem
dodatku č. 2 - viz příloha č. 11a).

1RO2415b Rada obce Bělkovice-Lašťany uzavírá dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění svozu a likvidaci
komunálního odpadu ze dne 28.02.2022  se společností Marius Pedersen, a. s. IČ: 42194920 
na dobu určitou do konce roku 2027, doložkou o inflaci a pověřuje starostu obce podpisem
dodatku č. 2 - viz příloha č. 11b).

1RO2415c Rada obce Bělkovice-Lašťany uzavírá dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění svozu a likvidace
velkoobjemového a ostatního odpadu ze sběrného dvora obce Bělkovice-Lašťany ze dne
31.03.2022 se společností Marius Pedersen, a.s. IČ: 42194920  na dobu určitou do konce
roku 2027, doložkou o inflaci a pověřuje starostu obce podpisem dodatku č. 2 - viz příloha
č. 11c).

1RO2416 Rada obce Bělkovice-Lašťany revokuje a ruší uzavřenou smlouvu kvůli nepřesně
stanovenému výpočtu nájemného ze strany nájemce (SSOK), které je uvedeno ve smlouvě.
Jedná se o nájemné za 8,8 m2 záboru (tj. 176 Kč). Rada obce se zříká příjmu z pronájmu
pozemku po dobu stavby, a to kvůli jeho nízké výši.   

1RO2417 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí uzavření darovací smlouvy s SK Bělkovice-
Lašťany, z. s., na finanční dar ve výši 40.000 Kč za investice provedené na majetku obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

tj. budově šaten na hřišti a doporučuje zastupitelstvu obce schválit dar.

1RO2418 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje pravidla pro výpůjčku místnosti v  II. NP  budovy č. p.
780:

Spolky a organizace obce zde mají bezplatný vstup, osoby mimo spolkové činnosti
200 Kč/hod. bez DPH. Platba bude provedena na základě vystavení faktury obce.

1RO2419 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní
rozvoj na opravu komunikace za poškození obecního majetku živelnými událostmi, uzavření
smlouvy o zprostředkování dotace s Ing V. Damaškem, IČ: 40083110 a M. Damaškovou,
IČ: 49509802 za cenu 17.000 Kč  za podání žádosti o dotaci a v případě úspěšného podání
žádosti o dotaci ve výši dalších 30.000 Kč a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy  -
viz příloha č. 12.

1RO2420 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zpracování zábran z nerezového plechu kolem hřiště
s umělým povrchem proti prostupu granulátu od F. Turka, IČ: 87746824 za cenu 55.402 Kč
bez DPH a pověřuje starostu obce objednáním prací.

Ing. Tomáš Němčic
starosta  obce


